
 

 

Vedr. trafikken omkring ABC 

 

Bestyrelsen har i samråd med Vejen Kommune fået forbedret trafikforholdene omkring ABC. Der 

er for nyligt blevet etableret en gangsti midt på parkeringspladsen (der hvor der plejede at være 

hæk) og lavet et rødt punkt, som er et krydsningspunkt for fodgængere. Trafikpatruljen står og 

hjælper omkring feltet om morgenen. Vores anbefaling for afvikling af trafik lyder som følger: 

 

Alle cyklister, som skal til og fra ABC skal køre via Gejsingvej og Østervang - og benytte den 

afmærkede cykelsti - i højre side af vejen. Når cykelstien ender – ved hækken skal cyklisten stå af 

cyklen og trække op langs med hallen. 

 

Cyklister som kører fra ABC - skal bruge den afmærkede cykelsti i højre side af vejen – lige som 

de plejer. 

 

Bilister, som kommer for at aflevere sine børn, og som ikke skal med ind på ABC – skal dreje til 

højre og rundt for at benytte "kys og kør". (Præcis som hidtil) 

 

Bilister som har brug for at følge sit barn ind i ABC, skal parkere ved gangstien i midten – på den 

enen eller den anden side. Gangstien imellem de parkerede biler benyttes til at gå frem til 

trafikpatruljen – som er behjælpelige med at få børn og voksne sikker over krydsningspunktet. 

 

Det er kun personalet, som kører helt frem og op på personaleparkeringen. 

 

Det er ikke tilladt at køre lige frem forbi hækken i midten, 

og så svinge til højre om til hallen. 

 

OBS: 

Børn fra børnehaven som cykler/kører på løbehjul m.m. 

skal stille transportmidlet i cykelkælderen. 

 

Cyklister:  

- Husk altid hjelm 



 

 

- Husk refleksvest og lygter - med lys i... især nu og månederne frem! 

 

Børn skal, i følge loven, være 6 år før de må cykle alene i trafikken, men vær opmærksom på 

nedenstående: 

 

Børn har svært ved at vurdere afstand og hastighed. En god tommelfingerregel er, at børn først 

omkring 10-12 års alderen er i stand til at overskue trafikken og dermed klar til at færdes alene. 

(kilde: http://www.sikkertrafik.dk/Skole/Undervisning/Om-skolestartskampagnen/Skolestart/til-

foraeldre/Tips-til-jer-der-cykler-i-skole.aspx) 

 

Det er altså først omkring 4.-5. klasse at børnene, udviklingsmæssigt, er klar til at cykle på egen 

hånd i trafikken! 
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